Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SDHDS)

EDITAL Nº 52/2023

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Secretário Municipal dos Direitos
Humanos e Desenvolvimento Social e a Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de
Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe
o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o art. 3º, IX, da Lei
Complementar Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, alterada pela Lei Complementar
Municipal nº 0216, de 22 de março de 2016, e pela Lei Complementar Municipal nº 290, de 16 de
abril de 2020, de acordo com o previsto no Decreto Municipal nº 13.281, de 14 de janeiro de 2014,
alterado pelo Decreto Municipal nº 13.738, de 18 de janeiro de 2016, e pelo Decreto Municipal nº
13.787, de 11 de abril de 2016, e em respeito ao disposto no Edital nº 241/2022,

DIVULGAM, no Anexo Único, o resultado final da Seleção Pública de profissionais de nível
superior para a Secretaria Municipal dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social (SDHDS),
nos termos do item 10 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 16 de março de 2023.

Marcelo Jorge Borges Pinheiro
Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Francisco José Pontes Ibiapina
Secretário Municipal dos Direitos Humanos e Desenvolvimento Social

Débora Marques do Nascimento
Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos

Avenida	João	Pessoa,	5609	•	Damas	•	CEP	60425-685	•	Fortaleza,	Ceará,	Brasil.	Tel.:	85	3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SDHDS)

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 52/2023

RESULTADO FINAL

PEDAGOGIA

Resultado final na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova
objetiva, nota da análise de títulos e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NF

9731836 ANA CRISTINA RODRIGUES VIEIRA DE OLIVEIRA 1º 240 78,0 318
9732886 REJANNE MACHADO RIBEIRO 2º 258 48,0 306
9734472 RAQUEL CRISTIANE COMETTI FERNANDES VITERBO 3º 198 92,0 290
9733351 CLEONILDA DA SILVA RODRIGUES 4º 210 64,0 274
9735003 LIVIA DE MATOS 5º 198 56,0 254
9734710 JORDÂNIA TALITA ARAUJO SILVA 6º 180 70,0 250
9733290 JOANA PAULA BRAGA MACIEL 7º 186 46,0 232
9734683 SARA ALVES FERREIRA 8º 180 46,0 226
9733611 SOLYSMAR OLIVEIRA DE CARVALHO 9º 186 36,0 222
9734664 NATASHA SANTOS DE ALMEIDA 10º 198 16,0 214
9735020 BRUNA LOPES BARROSO 11º 180 28,0 208

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NPO NAT NF

9733184 CRISTIANE COUTINHO LAMEU 12º 204 0,0 204
9732982 PAULO CLAYTON DE SOUZA MELO LIMA 13º 204 0,0 204
9733320 JULIANA AZEVEDO GIRAO 14º 186 16,0 202
9734562 FRANCISCA ANDRELINA FREITAS DE SOUSA 15º 192 8,0 200
9734452 CAROLYNE ROCHA TEIXEIRA 16º 192 0,0 192
9734880 ANA CLAUDIA SILVEIRA LIMA 17º 186 0,0 186
9732647 AMANDA MARIA REGINO MOREIRA 18º 186 0,0 186
9732952 CARLOS JOABE CAMPELO CARVALHO BARROS 19º 180 0,0 180